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Finlands Svenska Biblioteksförening är en ideell förening, som
har ett särskilt ansvar för finlandssvenska biblioteksintressen.
Föreningen skall stöda den finlandssvenska identiteten och
kulturen i bibliotek både i svenska och i tvåspråkiga miljöer.

Föreningen är ett samlande organ för alla anställda vid
allmänna, yrkeshögskole- och vetenskapliga bibliotek, biblio-
teksstuderande, förtroendevalda samt övriga intresserade.
Medlemsantalet uppgår till ca 300.

Föreningen tar initiativ till projekt, fortbildning och forskning
och stöder medlemmar som vill förverkliga idéer som faller
inom föreningens verksamhetsområde. Föreningen idkar nära
samarbete med instanser, som arbetar för samma mål och
stöder olika utbildningar inom bibliotekssektorn. Föreningens
utskott bevakar olika intressen inom biblioteksvärlden.

1938 grundades Österbottens svenska biblioteksförening,
1945 biblioteksföreningen för södra Finland. 1982 samman-
slogs dessa två föreningar till en gemensam förening som fick
namnet Finlands svenska biblioteksförening r.f.

Verksamheten leds av en styrelse bestående av ordförande
och sex medlemmar, som representerar de olika delarna av
Svenskfinland. Styrelsemedlemmarna och deras suppleanter
leder Sektionen för södra Finland respektive Sektionen för
Österbotten.

Föreningens ordföranden:
Ringa Sandelin
Christina Flemming
Kristina Virtanen
Birgitta Aurén
Kerstin Rosenqvist
Benita Kock
Ulla-Brita Lundberg

Föreningens verksamhet
Föreningen är en finlandssvensk centralorganisation och sam-
arbetar aktivt med olika utbildningsenheter, Undervisnings-
ministeriet, Utbildningsstyrelsen, Finlands kommunförbund,
Helsingfors universitetsbibliotek, Åbo Akademis bibliotek och
andra organisationer.

Föreningen är aktiv medlem i IFLA(International Federation
of Library Associations) och är med i Eblida samt samarbetar
med andra finländska och nordiska biblioteksföreningar.

Föreningen ordnar varje år en årskonferens, som har många
funktioner utöver ren fortbildning. Konferensen är ett utmärkt
tillfälle att lära känna kolleger och diskutera aktuella frågor inom
biblioteksvärlden. Evenemanget samlar årligen ca 80–100 del-
tagare, dvs 1/3 av föreningens medlemmar sluter upp.

Konferenser och konferensteman:
2004 Jakobstad/ ”Sälj biblioteket”

Pedersöre – marknadsföring av bibliotek
2003 Sjundeå Ett dopp i hälsohavet – hälsa i bibliotek
2002 Vasa Bibliotekens användarutbildning

– en pedagogisk utmaning
2001 Åbo Boken – musieföremål eller bruksvara?
2000 Lovisa Fokus på förändringar!
1999 Kronoby Flamma forneld – historiens vingslag

i litteraturen
1998 Pargas Lust att läsa – läslust och läsfrämjande

De två sektionerna ordnar därutöver studiedagar, debatter och
studiebesök ett par gånger per år. Föreningen ordnar också
studieresor.

Föreningen ger dessutom ut Bibban, föreningens egen

medlemstidning som innehåller artiklar om aktualiteter inom
branschen och föreningen. Tidskriften Bibban samt information
om föreningen finns på webben under kanalen Biblioteks-
branschen vid Biblioteken.fi (http://www.biblioteken.fi/).

Föreningen har under årens lopp drivit många projekt av
praktisk betydelse för biblioteken. Ett sådant var översättningen
av ämnestesaurusen Ysa till svenska, Allärs samt projektet för
översättning av klassifikationsschemat YKL till svenska, KAB.

Föreningen drev under många år ett biståndsprojekt för ut-
bildning av biblioteksstuderanden i Sydafrika i samarbete med
utrikesministeriet.

Ett aktuellt projekt som berör både grundskolan och de all-
männa biblioteken är projektet BITTIS. Målet för projektet är att
förbättra bibliotekssituationen inom den svenska grundskolan.
Projektet startade 2001 i samarbete med Finlands kommunför-
bund, Svenska Kulturfonden, Utbildningsstyrelsen och Under-
visningsministeriet. I projektets andra skede, från hösten 2004,
kommer två bibliotekarier ett år framåt att fungera som projekt-
ledare/konsulter och samarbeta med utvalda skolor. Fortbild-
ningscentralen i Vasa, ÅA, administrerar projektet medan före-
ningen representeras av ordförande i BITTIS arbetsgrupp.

Föreningens IT-utskott har sedan 1990-talets mitt samlat
representanter från de svensk- och tvåspråkiga folkbiblioteks-
nätverken, Helsingfors universitetsbibliotek, Åbo Akademis
bibliotek samt företagen som säljer katalogposter till gemen-
samma diskussioner under ledning av den svenska redaktören
för Biblioteken.fi.

Sedan 2002 utser föreningens medlemmar årligen årets
bästa bibliotekswebbplatser på svenska i Finland.
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